31/12/2017 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2016

Chiffre d'affaires 96 150 55 290 58 187 57 294 5 601 3 722 14 083 9 241 174 021 125 548

Résultat opérationnel 5 886 2 847 3 345 3 175 2 666 1 342 2 186 424 14 083 7 788

% 6,1% 5,1% 5,7% 5,5% 47,6% 36,1% 15,5% 4,6% 8,1% 6,2%

Maisons individuelles
Promotion et

Lotissement
Réseaux et Services

Ossatures et

Charpentes
Total

3 - Comptes consolidés de l’exercice 2017

AST Groupe – Document de référence 2017  73

5.6 Honoraires des commissaires aux comptes

Les honoraires des commissaires aux comptes pris en charge en 2017 et en 2016 sont les suivants :

6 INFORMATIONS PROFORMA

La société DPLE a pour activité principale la construction des maisons individuelles. L’ajustement pro forma

correspond à l’activité de la société sur les 8 premiers mois de l’exercice 2017 avant son entrée dans le périmètre

de consolidation du Groupe. L’ajustement pro forma a été comptabilisé suivant les mêmes règles et méthodes

comptables que celles appliquées dans les comptes consolidés.

Ces comptes sont établis de manière purement illustrative et donc par conséquent ne représentent pas les états

financiers de la société.

2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016

Audit

Commissariat aux comptes, certification, examen des

comptes individuels et consolidés

 - Emetteur 46,0   43,0   64,0   57,5   -   na 110,0   100,5

 - Filiales intégrées globalement 12,9   14,3   31,9   23,4   33,0   na 77,8   37,8

Autres diligences et prestations directement liées à la

mission du commissaire aux comptes

 - Emetteur 111,0   4,1   111,0   4,1

 - Filiales intégrées globalement -   -

Sous-Total 58,9   57,3   206,9   85,0   33,0   - 298,8   142,4

Autres prestations rendues par les réseaux aux

filiales intégrées globalement

 Juridique, fiscal, social

Autres (à préciser si > 10% des honoraires d' audit)

Sous-Total -   -   -   -   -   -   -   -

TOTAL 58,9   57,3   206,9   85,0   33,0   - 298,8   142,4

Fidéo Deloitte Total

Montant (HT) Montant (HT) Montant (HT)

JPL AUDIT

Montant (HT)

COMPTE DE RESULTAT (en K€) 31/12/2017
Ajustement

Proforma

31/12/2017

Proforma

Chiffre d'affaires 174 021 42 861 216 882

Résultat opérationnel 14 083 1 201 15 284

Résultat financier -149 82 -66

Charges d'impôt sur le résultat -4 805 -511 -5 316

Quote part dans les résultats des sociétés associées 27 27

RESULTAT NET 9 155 772 9 928

3 - Comptes consolidés de l’exercice 2017

AST Groupe – Document de référence 2017  74

7 INFORMATIONS SUR LE BACKLOG

Le portefeuille commercial de l’activité Maisons Individuelles au 31 décembre 2017 se compose :

 Chiffre d’affaires restant à facturer sur les chantiers démarrés
 Chiffre d’affaires en réserve sur les contrats signés et non démarrés.

La valorisation de ces contrats est calculée à partir des ventes brutes décotées d’un taux d’annulation
constaté par région sur la base de données historiques et déduction faîte des ventes démarrées.